Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, re mature per
pensa, accepto favorabili voto Sacrae Congregationis pro Episcopis, audi
tis, quoque, Exc.mis ac Rev.mis Domino Aloisio Raimondi, Archiepi
scopo titulo Tarsensi et Apostolico in Civitatibus Foederatis Americae 
Septentrionalis Delegato atque Domino Aloisio Barbarito, Archiepiscopo 
titulo Florentinensi et Apostolico in Antillis Delegato, vigore facultatum 
sibi a Sanctissimo Domino Paulo Divina Providentia Pp. VI concessa
rum, statuit ut dictae Insulae sub ditione britannica, hucusque perti
nentes ad Praelaturam Insularum a Virginibus seu Thomasianam, ab ipsa 
separentur atque Dioecesi Sancti Ioannis uniantur. 

In cuius rei memoriam praesens Decretum conficitur et expeditur. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan

gelizatione seu de Propaganda Fide, die vicesima septima mensis Fe
bruarii anno Domini 1971. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 
PAPIENSIS SEU MEDIOLANENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei, Fratris Richardi Pampuri, 
medici chirurgi, religiosi professi Ordinis Hospitalarii S. Ioannis a Deo. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius causa 

Quandoquidem christiana vocatio suapte natura est etiam vocatio 
ad apostolatum, Concilium Vaticanum II asserit laicos quoque, muneris 
sacerdotalis, prophetici et regalis Christi participes effectos, suas in mis
sione totius populi Dei partes explere in Ecclesia et in mundo (cfr. Decr. 
de apostolatu laicorum Apostolicam Actuositatem, n. 2). 

Huiusmodi apostolicam operositatem perspiciens, Famulus Dei Bi-
chardus Pampuri iride ab adolescentia, cum Christo vivida quadam ra
tione coniunctus, se apostolatui laicorum, servitio Christi et Ecclesiae 
devovit, primo quidem ut studiorum universitatis alumnus, deinde ut 
medicus. 

Is ortum habuit in pago cui nomen Trivolzio, intra Papiensis dioece
seos fines, die 2 mensis Augusti anno 1897, atque postridie sacro fonte 
est renatus, nominibus Herminio^ et Philippo acceptis. Mature orbatus 
matre, ab avo materno et avunculis benigne receptus ac religiose edu
catus, puer septennis sacro chrismate finitus est atque novennis ad sa
cram Synaxim primum accessit. 

Alumnus in gymnasio et lyceo apud Collegium S. Augustini in urbe 
Papia, artis medicae studiosus in eiusdem civitatis Athenaeo, socius Cir
culi studiosorum universitatis a Severino Boëthio nuncupati, praeses 
Coetus Iuvenum ab Actione Catholica in loco Trivolzio, miles infirmorum 
curator Europaeo bello grassante, ubique et semper, vitae suae instituto 
et impenso apostolatu de Christo testimonium perhibuit. Bello compo
sito, lauream in medicina et chirurgia laudabiliter adeptus, sex per annos 
in oppido Morimondo medicinam publico aere exercuit, se pium sama-
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ritanum et evangelicum praeconem praebens. Namque Coetum Iuven
tutis ab Actione Catholica condidit; spiritualia exercitia in solitario clau
stro pro iuvenibus, pro ruricolis, pro operariis et pro olim condiscipulis 
promovit, suis quidem sive ex parte sive ex toto impensis; horas in al
taris Sacramenti adoratione ducendas et sacras Communiones simul a 
multis recipiendas propagavit; christianae doctrinae elementa tradidit; 
infirmos impensa caritate curavit, nihil sibi parcens, quin etiam prope 
eorum lectum aliquando pernoctans, et saepius medicamenta, alimenta, 
vestes, tegumenta et stragulas ampla eisdem largitus est munificentia. 

Ad continuam autem medicae artis exercitationem atque ad aposto
latum suum adiungebat Famulus Dei enixam pietatem, quam cotidiana 
Missae participatione sacraque Communione necnon in Deiparam Vir
ginem devotione alebat fovebatque. 

Divina permotus vocatione ardentique animo sese totum dicandi Dei 
gloriae et animarum saluti provehendae, anno 1927 Ordinem Hospita-
larium S. Ioannis a Deo Mediolani ingressus est, nomine fratris Eichardi 
suscepto, ubi religiosam vestem induit et novitiatum inchoavit; quo rite 
emenso, die 28 Octobris anno 1928 votorum sponsione ad triennium se 
obstrinxit. 

Quemadmodum optimus exstiterat in saeculo cum viveret ut medicus 
corporum et animarum, ita praeclarum se exhibuit Eeligiosum Hospita-
larium, praesertim fideli Constitutionum observantia hilarique obtem-
peratione mandatis et desideriis Moderatorum, necnon in fratres, in ae
grotos, in pauperes eximia caritate. 

Consummatus in brevi, explevit tempora multa (Sap. 4, 13), nam die 
1 mensis Maii a. 1930, aetatis suae trigesimo tertio, obdormivit in Domino. 

Sanctimoniae fama, qua etiam vivens gavisus erat, percrebrescente, 
supernis quoque accedentibus signis quae eius apud Deum intercessione 
patrata ferebantur, canonici processus in archiepiscopali Curia Medio
lanensi anno 1949 instrui coepti sunt super fama sanctitatis vitae, virtu
tum et miraculorum in genere, super scriptis et super cultu liturgico 
eidem Servo Dei non praestito. Qui processus anno 1951 absoluti, ad Sa
cram Eituum Congregationem delati sunt. Postulatoriae interim litte
rae Summo Pontifici missae sunt, quibus plures Cardinales, Archiepiscopi 
et Episcopi necnon supremi Ordinum et Congregationum Moderatores 
efflagitabant ut causa beatificationis Servi Dei apud Apostolicam Sedem 
institueretur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, scriptis eidem Servo Dei 
tributis rite perpensis, decretum prodiit die 4 Maii anno 1954 quo, Pio 
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Papa X I I approbante, Sacra Rituum Congregatio edixit nihil Causae 
progressioni obstare. 

Hinc, instante Rev. P. Gabriele Russotto, Ordinis Hospitalarii S. Io
annis a Deo Postulatore generali, celebratus est die 21 Aprilis a. 1970 
Peculiaris Congressus S. Congregationis pro Causis Sanctorum, quem se
cuta est Congregatio Peculiaris die 26 mensis Iunii eiusdem anni, in qua 
E.mus Cardinalis Arcadius Maria Larraona, ipsius Causae Ponens seu 
Relator, dubium proposuit disceptandum: An introducenda sit causa 
beatificationis in casu et ad effectum de quo agitur, deque ea rettulit. Et 
E.mi Patres Cardinales, qui aderant, omnibus mature perpensis, respon
sum dederunt affirmativum, introducendam scilicet esse Causam, si 
Sanctissimo placuisset. 

Pacta deinde subscripto die de praemissis omnibus Summo Pontifici 
Paulo VI per infrascriptum Cardinalem fideli relatione, Sanctitas Sua 
sententiam E.morum Patrum ratam habuit et approbavit. 

Datum Romae, die 10 Iulii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. m s . 

£8 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I 

RHEDONENSIS 
Beatificationis et canonizationis Servae Dei Ioannae Jugan (in religione: 
Sororis Mariae a Cruce), fundatricis Parvularum Sororum Pauperum. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius causa 

Religiosos sui status praeclarum et eximium reddere testimonium, 
mundumque transfigurari et Deo offerri non posse sine Beatitudinum 
spiritu monet Concilium Vaticanum II (cfr. Const. dogm. de Ecclesia 
Lumen gentium, n. 31). 

Profecto, illo Beatitudinum spiritu imbuta, Serva Dei Ioanna Jugan, 
in religione Soror Maria a Cruce appellata, Institutum condidit cuius 
sodalium vita et operositas clarum exstitit et adhuc exstat testimonium 

248 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

evangelicarum virtutum, caritatis praesertim et paupertatis, atque de 
Ecclesia civilique societate est optime merita. 

Nata est die 25 Octobris anno 1792 in maritimo litteris Armorici pago, 
cui nomen Canale, intra fines dioecesis tum Sancti Maclovii nunc archi
dioecesis Ehedonensis, e parentibus pauperibus quidem sed religione 
commendatis, quinta ex septem filiis. Vix sexto aetatis anno patre orbata, 
domesticis laboribus agrorumque culturae operam dedit; deinde, adu-
lescentior facta, domesticas res apud varias familias prope natale solum 
dispensavit. Cum vicesimum sextum ageret annum, recusatis iampridem 
honestis nuptiis, ac patrio pago relicto, sese in oppidum Saint-Servan 
contulit. Ubi in nosocomii pharmacopola operam suam locavit et postea 
in domo piae cuiusdam dominae. Inter dominam autem et famulam ea 
invaluit vitae consuetudo, ut amicale potius vinculum utramque coniun-
geret quam haec illi subiecta esse videretur. Siquidem preces simul fun-
debant, piis vacabant lectionibus, paroecialibus operibus, praesertim 
puerorum institutioni ad Primam Communionem rite recipiendam, auxi
lium praebebant, pauperum et indigentium curas in se suscipiebant. 
Ioanna praeterea Congregationi Mariali nomen dedit, sodalicii praescripta 
adamussim servans et ad suae animae perfectionem constanter attendens. 
Anno 1839 ad finem vergente, humili domo conducta, cuius quidem et 
socia et particeps erat amica quaedam, pauperes vetulas apud semet
ipsam ut hospites colligere et sustentare coepit. Septembri mense anni 
1841 novam comparavit domum augescentibus Instituti necessitatibus 
aptiorem; die vero 29 Maii a. 1842 Consociatio Servarum Pauperum consti
tuitur cui Famula Dei ut antistita praeficitur. Ab hoc autem munere 
mox est remota a vicario paroeciali. Quam depositionem demisse, tacita 
et mansueta accepit ac tulit, et operam eleemosynis colligendis per pagos 
et civitates ad senes in domibus Instituti receptos sustentandos, sollicite 
per plures annos praestitit. Anno 1852 Famula Dei ad Domum, quae 
dicitur, matricem, fuit revocata et in solitudine Novitiatus collocata, 
absque ullo munere vel officio. Ibi traduxit 27 annos, propriis laborando 
manibus atque oratione et virtutibus exemplum praeclarum novitiis 
praebendo, donec, die 29 mensis Augusti a. 1879, pie obdormivit in Domino. 

Quamvis memoriam eius obscurari nonnulli voluissent, sanctitatis 
fama Servae Dei erupit patuitque veritas fundationem Instituti soli 
eidem tribuendam. Ad ipsam apte transferre licet Domini verba: « Nisi 
granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; 
si autem mortuum fuerit, multum fructum affert » (Io. 12, 24-25). Quae 
descenderat, digna tandem erat quae ascenderet. 
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Itaque ubi vix licuit, processus ordinaria auctoritate in Curia Rhe-
donensi super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere 
Famulae Dei, super scriptis eidem tributis, et super cultu liturgico non 
praestito instrui coepti sunt anno 1935 atque anno 1939 absoluti. Roga-
toriales quoque processus adornati sunt in Curiis ecclesiasticis Mariano
politana, Agennensi, Lucionensi, Parisiensi, Massiliensi, Atrebatensi, 
Florentina et Hispalensi. Quae iuridicae inquisitiones Sacrae Rituum 
Congregationi exhibitae fuerunt. Interim quamplurimae litterae Cardi
nalium, Episcoporum et Moderatorum religionum ex plurimis orbis ter
rarum partibus, famam sanctitatis exercitatione virtutum innixam con
firmantes, ad Summum Pontificem pervenerunt, quibus causae beati
ficationis introductio postularetur. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra eadem Congregatio 
Rituum, scriptis Servae Dei rite perpensis, ad ulteriora procedi posse 
die 28 Februarii anno 1940 edixit. Quapropter instante Rev.mo P. Tar
cisio Piccari, Ordinis Fratrum Praedicatorum et huius Causae Postula
tore legitime constituto, habitus est, die 12 Maii a. 1970, Congressus Pe
culiaris S. Congregationis pro Causis Sanctorum, quem secuta est Con
gregatio Peculiaris diei 26 Iunii eodem hoc anno, in qua Michael Cardi
nalis Browne, eiusdem Causae Ponens seu Relator, dubium proposuit 
excutiendum, num scilicet introducenda sit Causa in casu et ad effectum 
de quo agitur, deque ea rettulit. Et Patres Cardinales, qui aderant, omni
bus mature perpensis, affirmative responderunt, nimirum Causam intro
ducendam, si Sanctissimo placuisset. 

Facta postmodum, die 10 mensis Iulii huius anni, de praemissis omni
bus Paulo Papae VI fideli relatione per subscriptum Cardinalem, Sancti
tas Sua sententiam Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratam 
habuit et approbavit. 

Datum Romae, die 10 Iulii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. s S. 

© Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO INSTITUTIONE CATHOLICA